

Nutrimin Holding ApS

Bodalen 11
8643 Ans By
CVR-nr. 34352925

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2019

Dirigent

Navn: Jesper Ørskov Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	9
Koncernens balance pr. 31.12.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nutrimin Holding ApS

Bodalen 11

8643 Ans By

CVR-nr.: 34352925

Stiftet: 13.02.2012

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Lars Bjerre Staunsbæk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	29.580	29.839	28.394	18.191	13.479
Driftsresultat	7.598	10.349	11.056	6.806	4.864
Resultat af finansielle poster	(653)	(1.035)	(1.191)	(1.393)	(1.522)
Årets resultat	5.594	7.265	7.706	4.251	2.647
Samlede aktiver	102.526	88.645	77.845	59.383	53.996
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.269	7.185	1.216	2.142	713
Egenkapital	19.784	14.624	11.939	4.501	207
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.784	14.624	11.939	4.501	207
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,5	54,7	93,7	180,6	(255,0)
Soliditetsgrad (%)	19,3	16,5	15,3	7,6	0,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består af produktion og direkte salg af mineralblandinger og smågrisefoder på det danske marked samt produktion og salg af vitamin- og premixblandinger både til det danske marked og eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2018 formået at øge nettoomsætningen med 20%. Årets overskud før skat på 6.945 t.kr. er tilfredsstillende i et marked, hvor den primære kundegruppe endnu engang indtjeningsmæssigt må anses for at være hårdt presset.

Forventet udvikling

Koncernen står efter årets investeringer i medarbejderstaben med et fornuftigt udgangspunkt for 2019. Koncernen befinder sig i et meget konkurrencepræget dansk marked, men forventer via et fortsat markedsorienteret fokus en stigende aktivitet på eksportmarkedet. Som følge heraf forventes et positivt resultat på niveau med 2018 for regnskabsåret 2019.

Særlige risici

Risikostyring er et stort fokus område for Nutrimin. Disse risici relaterer sig primært til volatile markedspriser. Råvare- og pris risici minimeres ved i størst muligt omfang at indgå købskontrakter, der minimerer åbne positioner på råvarer.

For at sikre kvalitetsstyring hos Nutrimin gennemføres certificering efter standarderne FAMI-QS, ISO 22.000 og VLOG. Kvalitetsstyringssystemet beskriver alle trin i processen fra godkendelse af leverandører og indkøb af råvarer til produktion og levering af de færdige varer til kunden.

Nutrimin er sårbar overfor primærlandbrugets markedsvilkår, for at eliminere denne risiko kreditforsikres debitorer i videt mulige omfang.

Langt den største del af såvel omsætning som indkøb foregår i DKK. Resten i EUR. Hvis der sker handel i anden fremmed valuta elimineres valutarisici med indgåelse af terminsforretning. Derfor anses virksomhedens valutarisici som værende minimale.

Videnressourcer

Nutrimin's grundlov er udarbejdet for at sikre følgende:

- Et ligeværdigt makkerskab
- Evnen til at til egne sig og formilde kundskab samt en god position købmandsskab
- Kun med dette for øje kan vi sikre kunderne det optimale fodermix.

Miljømæssige forhold

Nutrimin har ikke en politik omkring samfundsansvar, men vi er meget opmærksomme på miljøpåvirkninger fra vores fabrik. Nutrimin lever op til kravene omkring APV, medarbejderudviklingssamtaler og arbejdsmiljøorganisation, hvis overordnede opgaver er at skabe rammerne for et godt, sundt og sikker arbejdsmiljø hos Nutrimin.

Ledelsesberetning

HACCP - Egenkontrol og Risikoanalyse, det betyder, at alle trin i processen vurderes. HACCP giver overblik over de risici og fejl der typisk kan opstå i produktionen. Derfor er HACCP med til, at øge niveauet af beskyttelse af mennesker- og dyrs sundhed.

For at sikre så lavt miljø belastning ved levering af varer til danske kunder, anvendes lastbiler som er godkendt efter klassen Euro 6.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Nutrimin har i efteråret i 2018 påbegyndt montering af nye småsække anlæg, for især at imødegå den øgede efterspørgslen på småsække til eksportmarkedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.579.784	29.838.744
Personaleomkostninger	1	(18.630.398)	(15.815.263)
Af- og nedskrivninger	2	(3.351.054)	(3.674.954)
Driftsresultat		7.598.332	10.348.527
Andre finansielle indtægter		572.884	4.491
Andre finansielle omkostninger		(1.226.086)	(1.039.816)
Resultat før skat		6.945.130	9.313.202
Skat af årets resultat	3	(1.350.992)	(2.047.836)
Årets resultat	4	5.594.138	7.265.366

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		98.117	138.717
Immaterielle anlægsaktiver	5	98.117	138.717
Grunde og bygninger		23.599.032	17.565.399
Produktionsanlæg og maskiner		11.224.052	12.552.904
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.838	46.212
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.275.000	0
Materielle anlægsaktiver	6	36.122.922	30.164.515
Andre værdipapirer og kapitalandele		99.550	99.550
Deposita		0	90.600
Finansielle anlægsaktiver	7	99.550	190.150
Anlægsaktiver		36.320.589	30.493.382
Råvarer og hjælpematerialer		35.719.191	25.186.240
Forudbetalinger for varer		1.463.723	0
Varebeholdninger		37.182.914	25.186.240
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.731.751	30.407.784
Periodeafgrænsningsposter	8	65.422	0
Tilgodehavender		27.797.173	30.407.784
Likvide beholdninger		1.225.262	2.558.056
Omsætningsaktiver		66.205.349	58.152.080
Aktiver		102.525.938	88.645.462

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		84.166	84.166
Overført overskud eller underskud		19.700.082	14.239.611
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital		19.784.248	14.623.777
Udskudt skat	9	1.364.800	1.197.000
Hensatte forpligtelser		1.364.800	1.197.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.478.701	3.977.352
Finansielle leasingforpligtelser		1.275.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.753.701	3.977.352
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	574.504	304.053
Bankgæld		26.901.897	20.797.557
Modtagne forudbetalinger fra kunder		140.617	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.712.675	27.965.333
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.791.650	12.540.834
Skyldig selskabsskat		1.455.151	944.759
Anden gæld	11	7.046.695	6.294.797
Kortfristede gældsforpligtelser		69.623.189	68.847.333
Gældsforpligtelser		81.376.890	72.824.685
Passiver		102.525.938	88.645.462
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	84.166	14.239.611	300.000	14.623.777
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Værdireguleringer	0	(133.667)	0	(133.667)
Årets resultat	0	5.594.138	0	5.594.138
Egenkapital ultimo	84.166	19.700.082	0	19.784.248

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		7.598.332	10.348.527
Af- og nedskrivninger		3.351.054	3.674.954
Ændringer i arbejdskapital	12	(15.928.748)	(1.242.846)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(4.979.362)	12.780.635
Modtagne finansielle indtægter		572.884	4.491
Betalte finansielle omkostninger		(1.226.086)	(1.039.816)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(672.800)	(3.220.385)
Pengestrømme vedrørende drift		(6.305.364)	8.524.925
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(9.268.861)	(7.185.102)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(170.150)
Salg af finansielle anlægsaktiver		90.600	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.178.261)	(7.355.252)
Optagelse af lån		8.723.000	0
Afdrag på lån mv.		(376.509)	(280.531)
Udbetalt udbytte		(300.000)	(4.540.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		8.046.491	(4.820.531)
Ændring i likvider		(7.437.134)	(3.650.858)
Likvider primo		(18.239.501)	(14.588.643)
Likvider ultimo		(25.676.635)	(18.239.501)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.225.262	2.558.056
Kortfristet gæld til banker		(26.901.897)	(20.797.557)
Likvider ultimo		(25.676.635)	(18.239.501)

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.874.223	14.539.866
Pensioner	1.407.153	1.064.641
Andre omkostninger til social sikring	349.022	210.756
	18.630.398	15.815.263
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	30
	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.129.000	1.324.000
	1.129.000	1.324.000
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	40.600	244.300
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.310.454	3.430.654
	3.351.054	3.674.954
	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.341.813	2.193.421
Ændring af udskudt skat	(6.887)	(196.700)
Regulering vedrørende tidligere år	16.066	51.115
	1.350.992	2.047.836
	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overført resultat	5.594.138	6.965.366
	5.594.138	7.265.366

Koncernens noter

			Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			1.018.500	703.000
Kostpris ultimo			1.018.500	703.000
Af- og nedskrivninger primo			(1.018.500)	(564.283)
Årets afskrivninger			0	(40.600)
Af- og nedskrivninger ultimo			(1.018.500)	(604.883)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	98.117
	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	19.649.774	24.949.250	743.677	0
Tilgange	6.898.679	1.095.182	0	1.275.000
Kostpris ultimo	26.548.453	26.044.432	743.677	1.275.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.084.375)	(12.396.346)	(697.465)	0
Årets afskrivninger	(865.046)	(2.424.034)	(21.374)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.949.421)	(14.820.380)	(718.839)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.599.032	11.224.052	24.838	1.275.000
			Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			99.550	90.600
Afgange			0	(90.600)
Kostpris ultimo			99.550	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			99.550	0

Koncernens noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	2018 kr.	2017 kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(3.900)	(1.400)
Materielle anlægsaktiver	1.368.700	1.198.400
	1.364.800	1.197.000
Bevægelser i året		
Primo	1.197.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	167.800	
Ultimo	1.364.800	

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	574.504	304.053	10.478.701	8.117.071
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	1.275.000	0
	574.504	304.053	11.753.701	8.117.071

	2018 kr.	2017 kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.420.028	2.775.315
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	877.188	733.282
Feriepengeforpligtelser	1.450.148	1.326.398
Afledte finansielle instrumenter	365.102	231.435
Anden gæld i øvrigt	934.229	1.228.367
	7.046.695	6.294.797

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af afledte finansielle instrumenter med 365 t.kr. Instrumenterne er indgået til afdækning af renterisikoen på variabelt forrentede kreditlån. Den negative dagsværdiregulering er efter skat indregnet direkte på egenkapitalen. Aftalerne har en restløbetid på 2 år, og er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Koncernens noter

	2018	2017
	kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(11.996.674)	4.730.771
Ændring i tilgodehavender	2.610.611	(14.034.986)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.542.685)	8.061.369
	(15.928.748)	(1.242.846)

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 8.600 t.kr. i koncernens ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant nom. 22.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.599 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 11.224 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.275 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
14. Dattervirk- somheder			
Nutrimin A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Nutrimin Ejendomme ApS	Silkeborg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(11.400)	(11.470)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.798.706	7.274.403
Andre finansielle omkostninger		(250.867)	(116)
Resultat før skat		5.536.439	7.262.817
Skat af årets resultat	2	57.699	2.549
Årets resultat	3	5.594.138	7.265.366

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.501.648	27.186.609
Finansielle anlægsaktiver	4	32.501.648	27.186.609
Anlægsaktiver		32.501.648	27.186.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.774	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		57.699	2.549
Tilgodehavender		65.473	2.549
Likvide beholdninger		21.277	22.728
Omsætningsaktiver		86.750	25.277
Aktiver		32.588.398	27.211.886

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		84.166	84.166
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.376.648	14.211.609
Overført overskud eller underskud		23.434	28.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital		<u>19.784.248</u>	<u>14.623.777</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	34.775
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.791.650	12.540.834
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.804.150</u>	<u>12.588.109</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.804.150</u>	<u>12.588.109</u>
Passiver		<u>32.588.398</u>	<u>27.211.886</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	84.166	14.211.609	28.002	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(133.667)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(500.000)	500.000	0
Årets resultat	0	5.798.706	(504.568)	300.000
Egenkapital ultimo	84.166	19.376.648	23.434	300.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				14.623.777
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Øvrige egenkapitalposter				(133.667)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				5.594.138
Egenkapital ultimo				19.784.248

Modervirksomhedens noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden beskæftiger ingen medarbejdere udover direktionen.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(57.699)	(2.549)
	<u>(57.699)</u>	<u>(2.549)</u>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.798.706	7.274.403
Overført resultat	(504.568)	(309.037)
	<u>5.594.138</u>	<u>7.265.366</u>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.625.000
Kostpris ultimo	<u>12.625.000</u>
Opskrivninger primo	14.561.609
Egenkapitalreguleringer	(133.667)
Andel af årets resultat	5.798.706
Udbytte	(350.000)
Opskrivninger ultimo	<u>19.876.648</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.501.648</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabernes bankgæld til koncernens bankforbindelse.

Bankgælden i datterselskaberne udgør 26.902 t.kr.
